
6. Tvrdé srdce obměkčí laskavé zacházení
Giuseppova žena byla na svého manžela i na Františka nepříjemná. O muži si myslela, že 
je hlupák, protože zase někomu naletěl, a Františka považovala za podvodníka. Měla tvrdé 
srdce, protože už asi dlouho nezažila nic hezkého. Ale když jí nikdo nic nevyčítal a když 
byla obdarovaná, její srdce se obměkčilo.

•  Co udělala? Poslouchal/a jsi pozorně? (Poslala po Františkovi poslední džbán mléka, který 
     měla, sousedce s malým dítětem.)

•  Znáte někoho, kdo má podle vás „tvrdé srdce“? Jak se to projevuje? Co mu/jí asi chybí?

•  Znáš nějaký biblický příběh, ve kterém Ježíš uzdravil někoho, kdo měl „tvrdé srdce“?  
     Třeba ten o Zacheovi? Přečtěte si jej (L 19, 1–10), nebo připomeňte.

•  Dnes můžete myslet na lidi, kteří ají tvrdé srdce, a můžete se za ně pomodlit.

František a jesličky


